Tarjeta electrónica proporcional del tipo EV1M3
Documentación del producto
D 7831/2
11-2014-1.2
Construcción modular
Tensión de alimentación UB:	 9...32 V DC
Corriente de salida IA:	 máx. 2,4 A
2 11-2014-1.2 - D 7831/2 - EV1M3 www.hawe.com | 2016

proporcionales individuales para accionamiento cambiante".
Módulo de tarjeta electrónica
Ejemplo de pedido:
EV 1 M 3 12/24
Tensión de alimentación 12/ 24V DC
(valor nominal)
Estado de construcción y desarrollo
Módulo con conexiones por borne roscado
Bobina prop. de efecto simple
Modelo básico
Accesorios de montaje
Ejemplo de pedido:
KM 7831 010
Número de dibujo interno
Portatarjetas del módulo
6 11-2014-1.2 - D 7831/2 - EV1M3 www.hawe.com | 2016
3 Parámetros
3.1 Descripción general
Parámetros generales
Denominación Tarjeta electrónica proporcional para 12 V DC hasta 24 V DC
Versión Placa de circuito impreso (módulo) con regleta de bornes roscados de 8 polos
Cables exibles de hilos trenzados de
conexión
máx. 1,5 mm2
Fijación sólo con portatarjetas (accesorio) en rieles portantes normalizados de 35 mm o rieles
portantes de 32 mm según DIN EN 60715
Posición de montaje indistinta
Masa (peso) ■ Total: 80 g
■ Placa de circuito impreso: 40 g
■ Portatarjetas: 40 g
Tipo de protección según DIN VDE 0470,
EN 60529 o IEC 529
IP 00
Temperatura ambiente -20°C...+50°C (hasta + 70°C con 75% de la corriente de salida máx. IA)
3.2 Parámetros eléctricos
Parámetros eléctricos
Tensión de alimentación UB 9...32 V DC
máx. factor de acanalado permitido w 10% ondulación
Condensador ltrador requerido CB 2200 μF por cada 1 A de corriente de bobina
Tensión de salida UA UB - 1,2 V DC, modulado por duración de impulso
Corriente de salida IA máx. 2,4 A resistente a cortocircuitos
www.hawe.com | 2016 11-2014-1.2 - D 7831/2 - EV1M3 7
Parámetros eléctricos
Rangos de regulación Imín = 0...1,6 A
Imáx = Imín + (0...2,4)
A
Nota
¡Imáx nunca debe ser superar 2,4 A!
Preajuste de fábrica Imín = 0 A; Imáx = 800 mA
Corriente de descarga IL máx. 20 mA (consumo propio)
Tensión de valor nominal Unom ajustable opcionalmente 0...5 V DC, 0...10 V DC o 0...15 V DC
Preajuste de fábrica 0...5 V DC
Tensión de referencia USt 5 V DC ±4%
Resistencia de entrada Re >200 kΩ
Potenciómetro de valor nominal recomenda-
do
P 2...10 kΩ
Tiempo de rampa subir - bajar tR 0,1...10 s
Tiempos de ascenso y descenso ajustables por separado; preajuste de fábrica por cada
0,1 seg.
Desbloqueo / bloqueo entrada Compatible con TTL o se puede activar con contacto de conexión, desbloqueada salida
sin conexión
Frecuencia Dither f 60 ó 120 Hz conmutable; preajuste de fábrica 60 Hz
Amplitud Dither l 0...750 mA (punta a punta), preajuste de fábrica 0 mA
3.3 Compatibilidad electromagnética (EMC)
El aparato ha sido comprobado por un instituto de ensayo acreditado en cuanto a compatibilidad electromagnética (emisión de interfe-
rencias según EN 61000-6-3 y resistencia a las interferencias según EN 61000-6-2, criterio de evaluación “B”). Las estructuras de